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Uczniowie o wielkim sercu
Okres Świąt Bożonarodzeniowych nie dla wszystkich dzieci 

jest czasem miłym, spędzanym w rodzinnym gronie, czasem 

pełnym miłości, wzruszeń i oczywiście wspaniałych prezentów. 

Dlatego też, nasze koło Caritas nawiązało współpracę z Cen-

trum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przystań” mieszczącego się 

w Pszczynie, by wychowankom tej placówki choć symbolicznie 

umilić ten niezwykły okres świąt. Dzięki konsultacji z jednym 

z wychowawców ośrodka poznaliśmy ich potrzeby. W rezultacie 

w szkole została zorganizowana dość nietypowa zbiórka, nie 

pieniędzy, nie słodyczy, nie zabawek, lecz zwykłych skarpet. Są 

one przedmiotem pożądanym przez każdego człowieka i dużego 

i małego. Przedmiotem o krótkiej żywotności, ponieważ albo się 

z nich wyrasta, albo się szybko zużywają, dziurawią. O dziwo 

akacja spotkała się z dużym odzewem i w ciągu zaledwie dwóch 

tygodni uzbieraliśmy prawie sto par. Wśród nich skarpety wszyst-

kich kolorów, z misiami, mikołajkami, w paseczki, kropeczki, 

jednokolorowe i włochate, długie, krótkie itd. Podobno był to 

jeden z najmilszych prezentów jakie w tym roku otrzymały dzieci 

z ośrodka „Przystań”. Tym bardziej jest nam miło i mamy nadzie-

ję, że to dopiero początek niezwykłej współpracy!

Przedstawicielka Centrum Wsparcia Dziecka i Rodziny „Przy-

stań” – pani Katarzyna Brzezińska, osobiście podziękowała nam 

za pomoc jaką nasze szkoły wykazały się poprzez zbiórkę skarpet. 

Odwiedziła nas w szkole 23.01. (piątek) i uczestniczyła w spotka-

niu z gronem koła Caritas. Opowiadała nie tylko o swojej pracy, 

a przede wszystkim o „swoich dzieciach”. Przywiozła ze sobą al-

bumy, kroniki. Wszyscy z niezwykłym zainteresowaniem (wręcz 

niedowierzaniem) słuchali jej wypowiedzi o codziennym życiu 

w ośrodku, obowiązkach podopiecznych i problemach z jakimi 

dzieci musza się zmagać pomimo tak młodego wieku. Mam nadzie-

ję, że takie akcje i odwiedziny, może nawet w większym gronie, zo-

staną na stałe zapoczątkowane w naszej szkole, bo na pewno niosą 

z sobą same korzyści dla obu stron.

Katarzyna Nogieć

Po co jest babcia i dziadek na świecie?
Czy wy wiecie, czy nie wiecie, 

Po co jest dziadek 
i babcia na świecie?

Babcia jest stara - ale kochana.
Krząta się co dzień od rana.

Jak się obudzisz, jesteś w łóżeczku.
Mleko ci niesie: Pij aniołeczku!

Kiedy rodzice idą w pole,
Babcia ci stawia obiad na stole.
Na podwieczorek ciasta podaje.

Takie to babcia ma już zwyczaje.
A gdy na lody chętka cię zbiera,
Babcia ostatnie grosze wyszpera.

A gdy wieczorem czujesz ból głowy,
Babcia ci niesie sok malinowy.
A gdy zima, śnieg zasypie chaty,

Babcia zabierze cię na roraty.
Jakaś afera dzieje się w domu,
 Zmykaj do babci po kryjomu.
A kiedy znowu grypa cię zwija,

W ramionach babci szybko ci mija.
I tak by można pisać na tomy,

Babcia - to towar niezastąpiony.
Dziadek to dziadek, robi, co swoje
Bo dziadek pszczółek ma całe roje.
Pszczółki latają, miodek zbierają

I w ulach sobie go ukrywają.
A dziadek miodek kradnie czasami

No i do domu nosi wiadrami.
- Słodziutki miodek, jedzcie go wnusie,

tylko nie kapcie tu po obrusie.

Babcia Helena

Okazuje się, że nasze babcie nie tylko smacznie gotują, pieką najwspanialsze ciasta na świecie, ale też piszą wiersze. Oto 
wiersz Babci Heleny, która może się poszczycić wspaniałą siedemnastoosobową gromadą wnucząt. 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Więcej o Dniu Babci i Dziadka w naszej szkole można zobaczyć i usłyszeć w TVP Kraków 13 lutego 
(piątek) o godzinie 19.00 i 14 lutego (sobota) o godzinie 8.00 w programie „Wiara i Życie”.
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ADOPCJA SERCA
Celem „Franciszkańskiego Projektu Adopcyjnego” jest 

głoszenie Ewangelii Chrystusa poprzez pomoc duchową 
i materialną najuboższym,  pomoc w kształceniu na pozio-
mie podstawowym i średnim, a w niektórych przypadkach 
równie wyższym.

Akcja nazywana również „adopcją na odległość”, jest 
prowadzona przez sekretariat Misyjny Franciszkanów 
w Krakowie od czterech lat. Dotyczy to  m.in. Peru, Paragwa-
ju, Boliwii. W parafi i franciszkańskiej w Ugandzie zostało 
dotychczas objętych opieką ok. 75 najmłodszych. Dzieci 
i młodzież, otrzymujące pomoc są sierotami, półsierotami lub 
pochodzą z bardzo biednych rodzin. Jeśli stosowne warunki 
są spełnione, potrzebujący otrzymuje pomoc. Od 18 stycznia 
w Ugandzie rozpoczął misje przyjaciel naszej szkoły – były 
rektor WSD Franciszkanów w Krakowie – dr Marian Gołąb. 
[patrz TS! nr 17 z maja-czerwca 2008]

Środki konieczne do realizacji powyższego celu są uzy-
skiwane wyłącznie od ludzi dobrej woli, którzy zobowiązują 

się do adopcji jednego lub kilkorga dzieci. Wysokość ofi ary 
ze strony ofi arodawców wynosi ok. 300zł na rok. Powyższa 
suma gwarantuje pokrycie kosztów szkolnych, internatu, 
mundurka, pomocy szkolnych oraz organizacji szkoły. Nad-
wyżka służy jako pomoc chorym - zakup lekarstw, pobyt 
w szpitalu, transport itp.

W ostatnich miesiącach 2008 roku, w poskwitowskim 
gimnazjum i szkole podstawowej powstało szkolne koło 
„Caritas”. W ramach działań tego koła będziemy nie tylko 
pomagać potrzebującym w Polsce, ale również poza grani-
cami naszego kraju. Chcemy zainteresować naszą młodzież 
biednymi krajami w Afryce. Szczególnie zależy nam na po-
prawie warunków życia najmłodszych jej mieszkańców.
   Natomiast pragniemy poinformować, że uczniowie 
szkoły podstawowej i gimnazjum zgromadzili niezbęd-
ne środki na pomoc rówieśnikom z Afryki. Dzieło to 
ma na celu objęcie opieką fi nansową jednego dziecka 

z Ugandy ze szkoły podstawowej „St. Jude Primary School 
Kakooge”. Dzięki ofi arności  społeczności szkolnej, dziecko 
będzie miało możliwość najpierw odzyskać zdrowie i siły, 
a później zdobyć wykształcenie. Ponadto w akcję zdobywa-
nia funduszy na ten cel  włączyła się jedna rodzina pragnąca 
zachować anonimowość. Środki materialne przekazywane 
przez  ofi arodawców zapewnią utrzymanie, naukę, opiekę 
medyczną i coś najważniejszego – normalne dzieciństwo.  

Podejmując się „Adopcji Serca”, mamy na uwadze 
również dobro naszych dzieci i młodzieży, które poprzez 
konkretne działania będą miały możliwość nauczyć się 
szacunku oraz miłości do drugiego człowieka. Naszej akcji 
będą przyświecały nie tylko idee naszego patrona ale słowa 
Jana Pawła II – „Czynić świat bardziej sprawiedliwym, to 
znaczy dokładać wszelkich starań, aby nie było dzieci nie-
dożywionych i bez możliwości kształcenia”
         Adopcja  jest owocem odruchu serca, w którym pragnie 
się odpowiedzieć na konkretną,  trudną sytuację afrykań-
skiego dziecka.
Mamy nadzieję, że w przyszłych latach podjęte dzieło bę-
dzie miało jeszcze większą grupę zwolenników. Chętnych 
zapraszamy do współpracy. (Podajemy niezbędne dane 
w celu przekazania środków fi nansowych).                   

Wszystkim ofi arodawcom składamy serdeczne podzię-
kowania. „Pokój i dobro”

Szkolny Koordynator ds. „Adopcji Serca” 
– Krystyna Różycka

Kuria Prowincjalna Franciszkanów
ul. Żółkiewskiego 14
31-539 Kraków
nr konta: 
31-1240-4432-1111-0000-4732-4970 
Dla wpłat zagranicznych konieczny jest swift (kod 
banku): PKO PPL PW KR3

fot. o. Nikodem Gdyk OFM

Pokój i dobro!

Przesyłam pozdrowienia z Afryki. Proszę 

pozdrowić w moim imieniu Panią 

Dyrektor, Grono Nauczycieli i Uczniów. 

Jestem już na Czarnym Lądzie 

w Kakooge. Dziękuję za pozdrowienia 

świąteczne i wszelkie przejawy życzliwości.

Pamiętam o Was w modlitwie

o. Marian Gołąb

Kakooge, 24 stycznia 2009
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 Kiedy nadejdą Święta Bożego Narodzenia w naszych 
rodzinach składamy sobie życzenia, śpiewamy kolędy 
i łamiemy się opłatkiem. Nasza szkoła w Poskwitowie to 
jedna wielka rodzina.19 grudnia 2008 roku odbyła się w niej 
szkolna wigilia. Zostało na nią zaproszonych wielu gości. 
Przybyli bracia franciszkanie i ks. Ryszard Suchanowski -  
proboszcz naszej parafi i oraz wielu innych. Jak co roku uro-
czystość rozpoczęły Jasełka w wykonaniu naszych uczniów 
z udziałem chóru Primavera. Wszystkim bardzo się podoba-
ło. Następnie w duchu wzajemnej życzliwości składaliśmy 
sobie życzenia łamiąc się opłatkiem. Weseląc się z Narodze-
nia Pana wspólnie śpiewaliśmy kolędy bardzo dobrze nam 
znane, by każdy mógł się włączyć. Było miło słyszeć tłum 
ludzi, który zebrał się w jednym miejscu, w jednym celu. 
Nigdy nie możemy zapominać, że Boże Narodzenie to nie 
tylko prezenty pod choinkę, czy pełny brzuch. To radość z 
przyjścia Pana Jezusa na świat. Po tym wydarzeniu, jak tra-

dycja każe, udaliśmy się na poczęstunek, by zjeść wigilijną 
rybkę i napić się pysznego barszczu. Nasza szkoła zawsze 
jest otwarta na gości, więc serdecznie wszystkich zaprasza-
my. Chociaż było trochę ciasno, to jak Pan Znamirowski 
powiedział: w zasadzie powinniśmy się cieszyć, że z roku 
na rok jest coraz ciaśniej, bo to oznacza, że przychodzi 
do nas coraz więcej przyjaciół. Wróciłam do domu trochę 
smutna z myślą, że za rok będzie to moja ostatnia wigilia 
w tej szkole... Ale należy się cieszyć każdą chwilą i nie my-
śleć o przyszłości szczególnie w takich momentach!          

Justyna Piekara

Wizyta Świętego Mikołaja
Przyjdź  do nas Święty Mikołaju,

nigdy nie spóźniaj się.

Na całym świecie dzieci czekają,

Bardzo kochają cię...
Tak od rana 5 grudnia 2008 roku śpiewaliśmy 

w oczekiwaniu na Świętego Mikołaja. Z niecierpliwością 
spoglądaliśmy w okna martwiąc się, że saniami nie do-
trze, bo nie ma śniegu. Może w tym roku nie przyjedzie... 

A może w ogóle go nie ma – tak mówili chłopcy z gim-
nazjum. Co robić? Czekajmy. Czekamy, czekamy... 
I wreszcie jest! Ale w jakim stroju! Ubrany w biskupi 
płaszcz, infułę, z pastorałem w jednej ręce, a z workiem 
w drugiej. To prawdziwy święty Mikołaj! Nie taki jak 
w hipermarkecie.  A potem... Prezenty! Prezenty! Nie-
samowita radość! I wreszcie jego słowa, że przyjemnie 
jest dostawać prezenty, ale największą radość sprawia 
danie podarunku bliźniemu. Może warto spróbować 
i obdarować kogoś potrzebującego. Może Święty Mikołaj 
zapyta o to w przyszłym roku?    

Red.
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Cicha Noc po raz 4
Styczeń to niezwykły czas, kiedy pozostajemy w at-

mosferze Świąt Bożego Narodzenia. Chętnie słuchamy 
kolęd i jeszcze chętniej je śpiewamy. Polskie kolędy nie 
mają sobie równych, warto więc spotkać się w gronie 
przyjaciół  i znajomych, aby tradycji wspólnego kolę-
dowania stało się zadość. 

Wieczorem 24 stycznia 2009 r. odbyło się IV Po-
skwitowskie Kolędowanie „Cicha noc”. Jak co roku 
szkolna rodzina zebrała się w komplecie, gdyż nie mo-
gło zabraknąć zaproszonych przyjaciół naszej szkoły. 
Swoją obecnością nasze progi zaszczycili serdeczni go-
ście, między innymi: Wójt Gminy Iwanowice Zbigniew 
Tomaszek, Dyr. Banku Spółdzielczego w Iwanowicach 
Marcin Graca, dr Teresa Walczak-Czuba, dr Joanna 
Pawlik, proboszcz parafi i Iwanowice ks. Ryszard Su-
chanowski, bracia z Zakonu Franciszkanów z Krakowa 
oraz Grono Pedagogiczne. Wśród licznie przybyłych 
gości nie mogło zabraknąć również mieszkańców na-

szej wsi, rodziców oraz uczniów Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum, którzy chcą podtrzymać zwyczaje śpie-
wania kolęd i pastorałek.

W ten miły wieczór goście i gospodarze szeroko 
otworzyli swoje serca i włączyli się w klimat „Cichej 
nocy”. Na spotkaniu jako pierwsi wystąpili uczniowie 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w jasełkach, któ-
re powstały pod kierunkiem p. Renaty Jagiełki przy 
współpracy p. Ryszarda Pluteckiego. Występ został 
bardzo gorąco przyjęty przez widzów. Warto dodać, że 
tegoroczne Jasełka uczniowie zaprezentowali w drugi 
dzień świąt Bożego Narodzenia przy Żywej Szopce, 

przed Bazyliką Św. Franciszka w Krakowie, z czego 
jesteśmy ogromnie dumni. Przedstawienie bardzo 
wzruszyło wiernych tradycji żywej szopki krakowian. 

Kolejnym wspaniałym i uroczystym występem był 
koncert Gminnej Kapeli Ludowej „Tęcza” z Iwanowic. 
Zespół swoją muzyką i śpiewem oczarował widownię 
i wprowadził w nastrój Bożego Narodzenia. Najbar-
dziej wesołym i uroczym momentem kolędowania był 
debiut „Pierwiosnków”. „Pierwiosnki” to powstały 
w tym roku szkolnym chór do którego należą najmłod-
si uczniowie Szkoły Podstawowej, a opiekuje się nimi 
p. Urszula Kubik. Podniosłą i oczekiwaną chwilą uro-
czystości był koncert szkolnego chóru „Primavera” 
pod batutą p. Ryszarda Pluteckiego. Występ nie za-
wiódł oczekiwań publiczności, która nagrodziła chór 
gromkimi brawami.  

Nie obyło się bez gratulacji i podziękowań składa-
nych przez Dyr. Annę Rerak oraz Osobę Prowadzącą 
Szkołę Michała Znamirowskiego. Całą uroczystość 
uwieczniła Telewizja Krakowska, która z gościnną 
wizytą przybyła do naszej „małej” poskwitowskiej 
szkoły. Obecni byli również redaktorzy „Kuriera Pol-
skiego”: redaktor naczelny Zbigniew Grzyb i sekretarz 
redakcji Filomena Serwin.

Dziękujemy wiernym fanom i przyjaciołom Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum w Poskwitowie za liczne 
przybycie. Cieszymy się, że uroczystość zapadła Wam 
w pamięć. Mamy nadzieję, że za rok spotkamy się w 
tym samym albo jeszcze szerszym gronie na kolejnej 
„Cichej nocy”.

Iwona Chwierut

Program „Wiara i Życie” w TVP Kraków 
13 lutego (piątek) o godzinie 19.00 i 14 lute-
go (sobota) o godzinie 8.00 opowiadać będzie 
o naszych szkołach: Szkole Podstawowej i Pu-
blicznym Gimnazjum im. św. Franciszka z Asyżu 
w Poskwitowie. Również o naszym Poskwitow-
skim Kolędowaniu „Cicha Noc”.

Wszystkim tym, którzy w jakikolwiek 

sposób przyczynili się do realizacji IV Po-

skwitowskiego Kolędowania „Cicha Noc” 

oraz organizacji Dnia Babci i Dziadka 

2009 w naszej szkole składamy niezwykle 

serdeczne podziękowania.

Dyrektor – Anna Rerak

Osoba Prowadząca – Michał Znamirowski
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Sportowa Przystań 
Około dwóch miesięcy temu w BS w Iwano-

wicach założyliśmy konto „Sportowa Przystań”, 
na którym zbieramy fundusze z przeznaczeniem na 
cele sportowe, szczególnie związane z budową sali 
gimnastycznej w Poskwitowie. 

Z radością informujemy, że do tej pory zgroma-
dziliśmy ponad trzy tysiące złotych. 
Serdeczne dzięki.

Dla tych Państwa, którzy pragnęliby się do nas 
przyłączyć, podajemy nr rachunku:

21 8614 0001 0020 0014 4661 0004

Od września  2007 r. chór Primavera uczestniczy w Ogólnopol-
skim Programie Rozwoju Chórów Szkolnych „Śpiewająca Polska”, 
zarządzanym przez Narodowe Centrum Kultury przy pomocy part-
nera, jakim jest Wratislavia Cantans. Program ten skierowany jest do 
dzieci i młodzieży, aby poprzez śpiew mogli radować  się życiem, 
doświadczać bogactwa muzyki, czerpać satysfakcję ze wspólnego 
śpiewania, a przez przyjemnie spędzony czas uczyli się wewnętrz-
nej dyscypliny, otwierali na świat kultury.  W ramach tego programu 
w  grudniu 2007 r. został zorganizowany I Małopolski Przegląd Chórów 
Szkolnych, gdzie chór zajął II miejsce. W czerwcu 2008 r. chór wystąpił 
na Zamku w Niepołomicach, gdzie został wysoko oceniony. 

13.XII w auli Jana Pawła II w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach odbył się II Małopolski Przegląd Chórów Szkolnych.
Przed świętami dostaliśmy taki list od Pani Koordynator Programu 
w Małopolsce:

Szanowni Państwo,
Przekazuję wyniki II Przeglądu Małopolskich Chórów Szkolnych programu 
Śpiewająca Polska (...):
GRAND PRIX - chór Bel Canto pod dr. Kseni Miśkiewicz (ZS Jordanów)
I miejsce - nie przyznano
II miejsce - Chór ZSO w Lipnicy Wielkiej pod dyr. Mirosława Smolenia
III miejsce - chór Primavera (SP i PG Poskwitów) pod 
dyr. Ryszarda Pluteckiego
wyróżnienia: chór Angel Voice (SP Rudka) pod dyr. Katarzny Sroki oraz 
chór Królewskie Słowiki (ZS Królówka) pod dyr. Katarzyny Adamczyk
wyróżnienie dla najlepszego dyrygenta: Ksenia Miśkiewicz
Gratuluję wszystkim udanych prezentacji, a w szczególności laureatom.
(...) Izabela Szota 

Bardzo się cieszymy z kolejnego sukcesu naszej „Primavery” i gratulujemy!!! 
(Red.)

Ferie tuż, tuż! Co przygotowaliśmy dla naszych 
uczniów na ten czas. Oczywiście dla tych, którzy 
chcą skorzystać z naszej oferty. Pierwszy tydzień 
to zimowisko w Sopotni w Beskidzie Żywieckim 
organizowane już po raz drugi przez naszą Szkołę 
wspólnie z UKS Salwator. W zimowisku weźmie 
udział 27 naszych uczniów i ta forma wypoczynku 
ma integracyjny charakter. Przewidziany jest krótki 
kurs jazdy na nartach i snowboardzie prowadzony 
przez doświadczonych instruktorów.

W drugim tygodniu planujemy przeprowadzić 
dziesięciogodzinne warsztaty plastyczne, pokaz  
psich zaprzęgów i przejażdżki nimi wokół szkoły, 
wyjazdy do kina. Działać też będzie Klub Dzien-
nikarski

Oprócz tego nasza szkoła będzie otwarta dla 
dzieci i młodzieży od 9.00 do 13.00 od poniedział-
ku do piątku. Pod opieką dwóćh nauczycieli można 
będzie zagrać w tenisa stołowego, unihockeya. Do 
dyspozycji są gry planszowe i świetlicowe, a także 
szkolna biblioteka. 

Zainteresowanych odsyłamy do harmonogramu 
dostępnego na zewnątrz szkoły. 

Życzymy wszystkim miłego i bezpiecznego 
spędzania zimowych ferii, dużo puszystego śniegu, 
lekkiego mrozu, jasnego słońca, byśmy wypoczęci 
i radośni wrócili do swoich domów i szkoły.

Redakcja 
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 WYDAWCA: 
Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu

i Publiczne Gimnazjum w Poskwitowie, 32-095 Iwanowice

tel./fax: (012) 388 40 77, e-mail: sp.poskwitow@interia.pl

ZREDAGOWAŁ: Zespół redakcyjny: Monika Kobus, Joanna Kowalska,

Małgorzata Mucha, Katarzyna Nogieć, Anna Rerak, Karina Znamirowska, 

Michał Znamirowski - red. nacz.

Skład komputerowy: Karina Znamirowska

styczeń – luty 2009



Cicha Noc po raz 4

Fotografi e: Tomasz Kowal i Michał Znamirowski jr


